
Eidgenössische Volksabstimmung vom 5. Juni 2016

Altdorf, 05.06.2016 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'130      3'428      6'558      2'555      2'667      43 14 2'610 830 1'780 2'686 18 14 2'654 509 2'145
Andermatt 1202 461         468         929         324         357         2 6 349 80 269 358 1 6 351 39 312
Attinghausen 1203 593         579         1'172      369         391         2 3 386 102 284 396 0 5 391 47 344
Bauen 1204 60           65           125         43           49           0 0 49 17 32 49 0 0 49 5 44
Bürglen 1205 1'529      1'476      3'005      992         1'067      11 2 1'054 293 761 1'081 3 2 1'076 155 921
Erstfeld 1206 1'256      1'284      2'540      959         988         20 7 961 270 691 997 10 7 980 151 829
Flüelen 1207 713         701         1'414      495         555         12 6 537 183 354 558 4 6 548 86 462
Göschenen 1208 157         157         314         81           117         1 0 116 28 88 117 0 0 117 16 101
Gurtnellen 1209 210         217         427         113         132         3 2 127 37 90 132 1 2 129 28 101
Hospental 1210 73           69           142         48           58           0 1 57 18 39 59 0 1 58 11 47
Isenthal 1211 201         190         391         118         123         1 0 122 87 35 127 1 0 126 18 108
Realp 1212 61           64           125         55           56           0 1 55 19 36 57 0 1 56 6 50
Schattdorf 1213 1'909      1'885      3'794      1'314      1'379      10 6 1'363 424 939 1'398 0 6 1'392 188 1'204
Seedorf 1214 636         648         1'284      394         430         7 0 423 152 271 436 0 0 436 56 380
Seelisberg 1215 244         226         470         174         188         4 3 181 76 105 189 3 3 183 48 135
Silenen 1216 772         764         1'536      454         471         3 0 468 156 312 479 2 0 477 62 415
Sisikon 1217 136         115         251         111         111         3 1 107 46 61 111 0 0 111 12 99
Spiringen 1218 347         312         659         162         199         2 0 197 60 137 200 0 0 200 19 181
Unterschächen 1219 292         254         546         161         162         1 0 161 54 107 166 1 0 165 12 153
Wassen 1220 150         143         293         102         128         4 0 124 42 82 128 1 0 127 12 115
Ausland-CH 9040 238         249         487         143         139         3 0 136 40 96 143 1 0 142 33 109

Total 13'168    13'294    26'462    9'167      9'767      132      52        9'583      3'014     6'569     9'867      46           53           9'768      1'513      8'255      

Stimmbeteiligung 36.9 % Stimmbeteiligung 37.3 %

Volksinitiative «Pro Service public»

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt wurde.

Volksinitiative «Für ein bedingungsloses 
Grundeinkommen»

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 23 vom 10. Juni 2016 publiziert.
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Altdorf 1201 3'130      3'428      6'558      2'555      
Andermatt 1202 461         468         929         324         
Attinghausen 1203 593         579         1'172      369         
Bauen 1204 60           65           125         43           
Bürglen 1205 1'529      1'476      3'005      992         
Erstfeld 1206 1'256      1'284      2'540      959         
Flüelen 1207 713         701         1'414      495         
Göschenen 1208 157         157         314         81           
Gurtnellen 1209 210         217         427         113         
Hospental 1210 73           69           142         48           
Isenthal 1211 201         190         391         118         
Realp 1212 61           64           125         55           
Schattdorf 1213 1'909      1'885      3'794      1'314      
Seedorf 1214 636         648         1'284      394         
Seelisberg 1215 244         226         470         174         
Silenen 1216 772         764         1'536      454         
Sisikon 1217 136         115         251         111         
Spiringen 1218 347         312         659         162         
Unterschächen 1219 292         254         546         161         
Wassen 1220 150         143         293         102         
Ausland-CH 9040 238         249         487         143         

Total 13'168    13'294    26'462    9'167      

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt wurde.

3. 4.
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2'667 36 14 2'617 663 1'954 2'657 76 14 2'567 1'482 1'085
353 2 6 345 109 236 354 7 6 341 199 142
389 3 5 381 114 267 392 6 5 381 190 191

49 1 0 48 15 33 48 1 0 47 19 28
1'070 15 2 1'053 277 776 1'061 29 2 1'030 491 539

989 12 7 970 251 719 987 35 7 945 460 485
552 4 6 542 166 376 551 19 6 526 275 251
116 2 0 114 33 81 117 2 0 115 58 57
132 5 2 125 41 84 132 4 2 126 48 78

58 1 1 56 20 36 57 0 1 56 28 28
126 1 0 125 18 107 126 2 0 124 40 84

57 0 1 56 20 36 57 0 1 56 31 25
1'387 10 6 1'371 422 949 1'379 28 6 1'345 663 682

430 9 0 421 117 304 429 14 0 415 197 218
185 1 3 181 65 116 186 8 3 175 90 85
474 2 0 472 167 305 469 9 0 460 204 256
111 1 0 110 46 64 111 1 3 107 55 52
199 2 0 197 69 128 198 1 0 197 65 132
161 1 0 160 65 95 159 4 0 155 53 102
128 7 0 121 44 77 128 12 0 116 39 77
142 2 0 140 33 107 143 6 0 137 93 44

9'775      117         53           9'605      2'755      6'850      9'741      264         56           9'421      4'780      4'641      

Stimmbeteiligung 36.9 % Stimmbeteiligung 36.8 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 23 vom 10. Juni 2016 publiziert.

Volksinitiative «Für eine faire 
Verkehrsfinanzierung»

Änderung des Fortpflanzungsmedizingesetzes 
(FMedG)

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 23 vom 10. Juni 2016 publiziert.
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 1)

Altdorf 1201 3'130      3'428      6'558      2'555      
Andermatt 1202 461         468         929         324         
Attinghausen 1203 593         579         1'172      369         
Bauen 1204 60           65           125         43           
Bürglen 1205 1'529      1'476      3'005      992         
Erstfeld 1206 1'256      1'284      2'540      959         
Flüelen 1207 713         701         1'414      495         
Göschenen 1208 157         157         314         81           
Gurtnellen 1209 210         217         427         113         
Hospental 1210 73           69           142         48           
Isenthal 1211 201         190         391         118         
Realp 1212 61           64           125         55           
Schattdorf 1213 1'909      1'885      3'794      1'314      
Seedorf 1214 636         648         1'284      394         
Seelisberg 1215 244         226         470         174         
Silenen 1216 772         764         1'536      454         
Sisikon 1217 136         115         251         111         
Spiringen 1218 347         312         659         162         
Unterschächen 1219 292         254         546         161         
Wassen 1220 150         143         293         102         
Ausland-CH 9040 238         249         487         143         

Total 13'168    13'294    26'462    9'167      

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt wurde.

5. 6.
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2'663 48 14 2'601 1'810 791 0 0 0 0 0 0
352 2 6 344 207 137 0 0 0 0 0 0
392 10 5 377 233 144 0 0 0 0 0 0

49 1 0 48 19 29 0 0 0 0 0 0
1'065 29 2 1'034 621 413 0 0 0 0 0 0

982 24 7 951 558 393 0 0 0 0 0 0
555 6 6 543 331 212 0 0 0 0 0 0
116 1 0 115 57 58 0 0 0 0 0 0
132 7 2 123 72 51 0 0 0 0 0 0

57 0 1 56 27 29 0 0 0 0 0 0
125 1 0 124 69 55 0 0 0 0 0 0

57 0 1 56 35 21 0 0 0 0 0 0
1'375 25 6 1'344 790 554 0 0 0 0 0 0

431 5 0 426 257 169 0 0 0 0 0 0
187 2 3 182 121 61 0 0 0 0 0 0
471 2 0 469 261 208 0 0 0 0 0 0
111 2 0 109 57 52 0 0 0 0 0 0
197 2 0 195 73 122 0 0 0 0 0 0
162 1 0 161 62 99 0 0 0 0 0 0
128 3 0 125 65 60 0 0 0 0 0 0
140 3 0 137 112 25

9'747      174         53           9'520      5'837      3'683      -          -          -          -          -          -          

Stimmbeteiligung 36.8 % Stimmbeteiligung 0.0 %

Änderung des Asylgesetzes (AsylG) 0

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 23 vom 10. Juni 2016 publiziert.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 23 vom 10. Juni 2016 publiziert.
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Gesamtergebnis 2'974 6'473 68.5% 25'975 9'628 37.1%
Altdorf 830 1'780 68.2% 10 6'558 2'667 40.7% 5
Andermatt 80 269 77.1% 1 929 357 38.4% 10
Attinghausen 102 284 73.6% 3 1'172 391 33.4% 15
Bauen 17 32 65.3% 16 125 49 39.2% 8
Bürglen 293 761 72.2% 4 3'005 1'067 35.5% 13
Erstfeld 270 691 71.9% 5 2'540 988 38.9% 9
Flüelen 183 354 65.9% 14 1'414 555 39.3% 7
Göschenen 28 88 75.9% 2 314 117 37.3% 11
Gurtnellen 37 90 70.9% 6 427 132 30.9% 17
Hospental 18 39 68.4% 9 142 58 40.8% 4
Isenthal 87 35 28.7% 20 391 123 31.5% 16
Realp 19 36 65.5% 15 125 56 44.8% 1
Schattdorf 424 939 68.9% 8 3'794 1'379 36.3% 12
Seedorf 152 271 64.1% 17 1'284 430 33.5% 14
Seelisberg 76 105 58.0% 18 470 188 40.0% 6
Silenen 156 312 66.7% 11 1'536 471 30.7% 18
Sisikon 46 61 57.0% 19 251 111 44.2% 2
Spiringen 60 137 69.5% 7 659 199 30.2% 19
Unterschächen 54 107 66.5% 12 546 162 29.7% 20
Wassen 42 82 66.1% 13 293 128 43.7% 3

Volksinitiative «Pro Service public»
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Gesamtergebnis 1'480 8'146 84.6% 25'975 9'724 37.4%
Altdorf 509 2'145 80.8% 18 6'558 2'686 41.0% 5
Andermatt 39 312 88.9% 7 929 358 38.5% 10
Attinghausen 47 344 88.0% 8 1'172 396 33.8% 15
Bauen 5 44 89.8% 4 125 49 39.2% 9
Bürglen 155 921 85.6% 14 3'005 1'081 36.0% 13
Erstfeld 151 829 84.6% 15 2'540 997 39.3% 8
Flüelen 86 462 84.3% 16 1'414 558 39.5% 7
Göschenen 16 101 86.3% 12 314 117 37.3% 11
Gurtnellen 28 101 78.3% 19 427 132 30.9% 18
Hospental 11 47 81.0% 17 142 59 41.5% 4
Isenthal 18 108 85.7% 13 391 127 32.5% 16
Realp 6 50 89.3% 5 125 57 45.6% 1
Schattdorf 188 1'204 86.5% 11 3'794 1'398 36.8% 12
Seedorf 56 380 87.2% 9 1'284 436 34.0% 14
Seelisberg 48 135 73.8% 20 470 189 40.2% 6
Silenen 62 415 87.0% 10 1'536 479 31.2% 17
Sisikon 12 99 89.2% 6 251 111 44.2% 2
Spiringen 19 181 90.5% 3 659 200 30.3% 20
Unterschächen 12 153 92.7% 1 546 166 30.4% 19
Wassen 12 115 90.6% 2 293 128 43.7% 3

Volksinitiative «Für ein bedingungsloses Grundeinkommen»
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Gesamtergebnis 2'722 6'743 71.2% 25'975 9'633 37.1%
Altdorf 663 1'954 74.7% 2 6'558 2'667 40.7% 5
Andermatt 109 236 68.4% 11 929 353 38.0% 10
Attinghausen 114 267 70.1% 7 1'172 389 33.2% 15
Bauen 15 33 68.8% 10 125 49 39.2% 7
Bürglen 277 776 73.7% 4 3'005 1'070 35.6% 13
Erstfeld 251 719 74.1% 3 2'540 989 38.9% 9
Flüelen 166 376 69.4% 8 1'414 552 39.0% 8
Göschenen 33 81 71.1% 6 314 116 36.9% 11
Gurtnellen 41 84 67.2% 12 427 132 30.9% 17
Hospental 20 36 64.3% 15 142 58 40.8% 4
Isenthal 18 107 85.6% 1 391 126 32.2% 16
Realp 20 36 64.3% 15 125 57 45.6% 1
Schattdorf 422 949 69.2% 9 3'794 1'387 36.6% 12
Seedorf 117 304 72.2% 5 1'284 430 33.5% 14
Seelisberg 65 116 64.1% 17 470 185 39.4% 6
Silenen 167 305 64.6% 14 1'536 474 30.9% 18
Sisikon 46 64 58.2% 20 251 111 44.2% 2
Spiringen 69 128 65.0% 13 659 199 30.2% 19
Unterschächen 65 95 59.4% 19 546 161 29.5% 20
Wassen 44 77 63.6% 18 293 128 43.7% 3

Volksinitiative «Für eine faire Verkehrsfinanzierung»
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63.6% 

Gesamtergebnis

Altdorf

Andermatt
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Gesamtergebnis 4'687 4'597 50.5% 25'975 9'598 37.0%
Altdorf 1'482 1'085 57.7% 2 6'558 2'657 40.5% 4
Andermatt 199 142 58.4% 1 929 354 38.1% 10
Attinghausen 190 191 49.9% 9 1'172 392 33.4% 14
Bauen 19 28 40.4% 15 125 48 38.4% 9
Bürglen 491 539 47.7% 12 3'005 1'061 35.3% 13
Erstfeld 460 485 48.7% 11 2'540 987 38.9% 8
Flüelen 275 251 52.3% 4 1'414 551 39.0% 7
Göschenen 58 57 50.4% 7 314 117 37.3% 11
Gurtnellen 48 78 38.1% 16 427 132 30.9% 17
Hospental 28 28 50.0% 8 142 57 40.1% 5
Isenthal 40 84 32.3% 20 391 126 32.2% 16
Realp 31 25 55.4% 3 125 57 45.6% 1
Schattdorf 663 682 49.3% 10 3'794 1'379 36.3% 12
Seedorf 197 218 47.5% 13 1'284 429 33.4% 15
Seelisberg 90 85 51.4% 5 470 186 39.6% 6
Silenen 204 256 44.3% 14 1'536 469 30.5% 18
Sisikon 55 52 51.4% 6 251 111 44.2% 2
Spiringen 65 132 33.0% 19 659 198 30.0% 19
Unterschächen 53 102 34.2% 17 546 159 29.1% 20
Wassen 39 77 33.6% 18 293 128 43.7% 3

Änderung des Fortpflanzungsmedizingesetzes (FMedG)

50.5% 

57.7% 

58.4% 

49.9% 

40.4% 

47.7% 

48.7% 

52.3% 

50.4% 

38.1% 

50.0% 

32.3% 

55.4% 

49.3% 

47.5% 

51.4% 

44.3% 

51.4% 

33.0% 

34.2% 

33.6% 

Gesamtergebnis

Altdorf
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Attinghausen
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Bürglen
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Flüelen

Göschenen

Gurtnellen

Hospental
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Realp

Schattdorf

Seedorf

Seelisberg

Silenen

Sisikon

Spiringen

Unterschächen
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JA in %
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Gesamtergebnis 5'725 3'658 61.0% 25'975 9'607 37.0%
Altdorf 1'810 791 69.6% 1 6'558 2'663 40.6% 4
Andermatt 207 137 60.2% 7 929 352 37.9% 10
Attinghausen 233 144 61.8% 4 1'172 392 33.4% 15
Bauen 19 29 39.6% 18 125 49 39.2% 8
Bürglen 621 413 60.1% 8 3'005 1'065 35.4% 13
Erstfeld 558 393 58.7% 10 2'540 982 38.7% 9
Flüelen 331 212 61.0% 5 1'414 555 39.3% 7
Göschenen 57 58 49.6% 16 314 116 36.9% 11
Gurtnellen 72 51 58.5% 11 427 132 30.9% 17
Hospental 27 29 48.2% 17 142 57 40.1% 5
Isenthal 69 55 55.6% 13 391 125 32.0% 16
Realp 35 21 62.5% 3 125 57 45.6% 1
Schattdorf 790 554 58.8% 9 3'794 1'375 36.2% 12
Seedorf 257 169 60.3% 6 1'284 431 33.6% 14
Seelisberg 121 61 66.5% 2 470 187 39.8% 6
Silenen 261 208 55.7% 12 1'536 471 30.7% 18
Sisikon 57 52 52.3% 14 251 111 44.2% 2
Spiringen 73 122 37.4% 20 659 197 29.9% 19
Unterschächen 62 99 38.5% 19 546 162 29.7% 20
Wassen 65 60 52.0% 15 293 128 43.7% 3

Änderung des Asylgesetzes (AsylG)

61.0% 

69.6% 

60.2% 

61.8% 

39.6% 

60.1% 

58.7% 

61.0% 

49.6% 

58.5% 

48.2% 

55.6% 

62.5% 

58.8% 

60.3% 

66.5% 

55.7% 

52.3% 

37.4% 

38.5% 

52.0% 

Gesamtergebnis

Altdorf

Andermatt

Attinghausen

Bauen

Bürglen

Erstfeld

Flüelen

Göschenen

Gurtnellen

Hospental

Isenthal

Realp

Schattdorf

Seedorf

Seelisberg

Silenen

Sisikon

Spiringen

Unterschächen

Wassen

JA in %
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